
1 

 
 

 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 1498079. – C.F. 94004210269  

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

   

   
 

 

Prot. e data vedi segnatura.  

           

OGGETTO: avviso pubblico per l’individuazione di n. 2 esperti interni e/o esterni per 

l’affidamento di incarico relativo al Progetto “Tutti in scena cantando o recitando” 

Scuola Primaria di Ponzano Veneto – A.S. 2024/25. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il D.P.R. n. 275/99 (autonomia scolastica); 

VISTO il D.I. n. 129/2018 (gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche) 

in particolare l’art. 43 che disciplina il reperimento di esperti; 
VISTO l’art. 3. cc. 18 e 76 della L. 24/12/2007 n. 244 (Legge Finanziaria 2008); 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica 

disposizioni in tema di collaborazioni esterne); 

VISTO il “Regolamento del Consiglio d’Istituto per la disciplina degli incarichi di selezione 

 di esperti, tutor e figure di sistema e per esperti esterni per i progetti europei e 

 per i progetti del PTOF dell’Istituto approvato con delibera n. 31 del 19/05/2021 

CONSIDERATO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal consiglio di 

 Istituto; 

VISTO  il D.lgs 165/2001, modificato dal D.lgs 75/2017 di attuazione della Legge 

 n.124/2015 sulla riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche e  sulla 

 possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con 

 personale in servizio; 

VISTO il “Piano triennale dell’offerta formativa”; 

CONSIDERATO che si rende necessario e urgente acquisire disponibilità per garantire la   

realizzazione dell’offerta Formativa programmata dall’Istituto; 

 

DISPONE 
 

l’apertura di selezione per il conferimento dell’incarico per prestazione d’opera 

professionale non continuativa di n. 2 esperti interni/esterni per realizzazione del 

progetto “Tutti in scena cantando o recitando” Scuola Primaria di Ponzano Veneto. 
 

1) OGGETTO E OBIETTIVI DEL PROGETTO 

 

Il Progetto intende: 

• favorire esperienze di scambio, arricchimento e stimolo delle potenzialità di ciascun alunno 

attraverso un canale comunicativo universale come quello musicale; 

• favorire il processo di maturazione ed il consolidamento della capacità di relazionarsi in modo 

consapevole con gli altri, sviluppando la socializzazione, lo spirito di collaborazione e di 

accettazione reciproca; 

• potenziare l’uso di linguaggi verbali e non verbali e della comunicazione corporea e musicale; 

• promuovere il rispetto delle regole, la relazione con se stessi e con gli altri; 

• migliorare la conoscenza di sé, delle proprie capacità potenziando l’autocontrollo e 

l’autostima; 

• implementare la didattica laboratoriale e l’innovazione metodologica;  

• far vivere l’esperienza teatrale e corale come occasione di crescita personale e sociale. 
 
Obiettivi da raggiungere: 
 

• Utilizzare la propria voce in modo espressivo 

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 B
IZ

Z
O

N
I

http://www.icsponzanoveneto.edu.it/
mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it


2 

 
 

 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 1498079. – C.F. 94004210269  

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

   

   
 

 

 

• Sapersi ascoltare e sapere ascoltare gli altri; 

• Saper collaborare con i propri compagni raggiungendo l’obiettivo nell’esecuzione del canto 

corale; 

• Saper collaborare con i propri compagni raggiungendo l’obiettivo nella realizzazione di 

uno spettacolo teatrale. 

 
2) DURATA E MODALITÀ DI SVOLGIMENTO DELL’INTERVENTO – ULTERIORI 

CONDIZIONI 

 

L’attività si svolgerà presso la Scuola Primaria di Ponzano Veneto in orario curricolare.  

 

 L’attività richiede un impegno totale così ripartito: 

 

• Esperto teatro per  classi 4A e B: 18 ore totali comprensive di prove generali e spettacolo 

teatrale; 

• Esperto attività corale e musical: 115 da dividere per tutte le classi (eccetto le classi 4 A e 

4B ). Nel totale delle sono comprese prove generali e spettacoli finali. 

 

Periodo: Gennaio – Giugno 2025 

 

3) PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA 

 

Si ricorda che il personale che viene reclutato per il progetto è tenuto inoltre ex art.2 comma 3 

DPR 62/2013 - Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici - a 

rispettare gli obblighi di condotta ivi stabiliti e il suo utilizzo all’interno della scuola non potrà mai 

essere riconosciuto in alcun modo quale lavoro alle dipendenze della stessa. 

 

Le domande di partecipazione e relativi allegati dovranno pervenire entro le ore 12:00 di 

mercoledì 10/01/2025 alla segreteria dell’Istituto tramite casella di posta ordinaria 

all’indirizzo: tvic833003@istruzione.it specificando nell’oggetto Avviso pubblico 

selezione esperto progetto “Tutti in scena cantando o recitando”. 

 

Il termine è perentorio e pertanto non si terrà conto delle offerte che dovessero pervenire oltre 

il predetto termine, intendendosi questo istituto esonerato da ogni responsabilità per eventuale 

ritardo o errore di recapito. 

 

Inoltre dovranno essere compilati anche i seguenti modelli: 
 

a) Mod. A Domanda di partecipazione; 

b) Mod. B  dichiarazione titoli ed esperienze; 

c) Mod. C  offerta economica; 

d) Patto di integrità  (solo per le società); 

e) Modello Insussistenza cause di Inconferibilità e Incompatibilità per persone fisiche; 

f) Allegato tabella di valutazione 

g) Dichiarazione altri incarichi 

 

Le domande di partecipazione prive degli allegati richiesti saranno considerate nulle. 

 
REQUISITI GENERALI DI AMMISSIONE ALLA SELEZIONE 

 

Costituisce requisito per l’ammissione: 

• Cittadinanza italiana o di uno degli stati membri dell’Unione Europea; 

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 B
IZ

Z
O

N
I

http://www.icsponzanoveneto.edu.it/
mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it
mailto:tvic833003@istruzione.it


3 

 
 

 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 1498079. – C.F. 94004210269  

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

   

   
 

 

• Godimento dei diritti civili e politici; 

• Non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti amministrativi 

iscritti nel casellario giudiziale; 

• Essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali. 

 
CONDIZIONI RELATIVE ALLA DOCUMENTAZIONE DI TITOLI 

La dichiarazione dei titoli deve essere realizzata secondo CV in formato europeo. Le indicazioni 

di titoli, qualifiche professionali, servizi, incarichi e attività coerenti con il Progetto devono essere 

precise, riportanti date di inizio e fine, consentendo la verifica della veridicità delle dichiarazioni 

qualora si tratti di Ente Pubblico. In particolare: 

1. Dichiarazione di eventuali specializzazioni con esplicita identificazione del titolo 

conseguito, dell’Ente che ha conferito il titolo, con specifico riferimento alla durata 

temporale del corso seguito 

2. Dichiarazione di ogni altro titolo o esperienza lavorativa effettuata con esplicita 

indicazione di: 
a. Tipo di incarico; 

b. Arco temporale di svolgimento dell’incarico, 

c. Soggetto che ha conferito l’incarico. 

 

La precisa definizione del curricolo così come sopra riportato costituisce titolo preferenziale. 

 

IMPEGNO A SVOLGERE L’INCARICO E DEFINIZIONE DELL’ARTICOLAZIONE ORARIA 

DELL'INTERVENTO 

Nella formulazione della richiesta, il candidato rilascia dichiarazione con la quale si impegna a 

svolgere l’incarico nei tempi e giorni definiti dalla scuola, sempre in orario curricolare, a seguito 

di essenziale processo negoziale. 

Al termine della predetta valutazione congiunta la scuola si riserva la facoltà di recedere qualora 

le condizioni orarie poste dall’incaricato risultino incompatibili con l’organizzazione scolastica. 

Una volta definito l’assetto organizzativo del progetto sono consentite solo modifiche concordate 

dello stesso, fermo restando il raggiungimento dell’obiettivo finale del progetto e la compatibilità 

con l’organizzazione scolastica. 

 
COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE 

La valutazione delle richieste di partecipazione al bando sarà effettuata da apposita 

Commissione, nominata dal Dirigente. La Commissione valuterà i titoli pertinenti al profilo 

richiesto, tenendo unicamente conto di quanto auto dichiarato nel curriculum vitae in formato 

europeo e nei documenti allegati L’accettazione delle condizioni previste per l’incarico 

costituiscono condizione per la stipula del contratto. 
 

VALUTAZIONE DELL’OFFERTA 

Il costo massimo del progetto è previsto in € 6.445,00 comprensivo di ogni onere come di seguito 

ripartito: 

• Costo massimo esperto teatro classi 4A e 4B: € 925,00 omnicomprensivo 

• Costo massimo esperto attività corale e  musical: € 5520,00 omnicomprensivo 

 

La valutazione terrà conto: 

1. del livello di qualificazione professionale; 

2. della congruenza dell’attività professionale svolta dal candidato con gli specifici obiettivi 

dell’attività; 
3. dell’ampiezza dell’esperienza professionale acquisita; 

4. della comprovata attività già svolta presso altre Istituzioni scolastiche; 

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 B
IZ

Z
O

N
I

http://www.icsponzanoveneto.edu.it/
mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it


4 

 
 

 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 1498079. – C.F. 94004210269  

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

   

   
 

 

5. della proposta di intervento didattico presentata dal candidato ovvero della sua 

congruenza con il PTOF della scuola. 

 

L’esito del bando sarà pubblicato nel sito dell’Istituto. Si procederà, nei confronti dell’avente 

diritto al conferimento dell’incarico, alla stipula del Contratto nella forma del “Contratto di 

Prestazione d’Opera Intellettuale a carattere Occasionale”. 

 

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

• Il personale interno ha la priorità per l’affidamento degli incarichi; 

• Se non presenti candidature del personale interno o  se reputate non idonee, si provvederà 

alla valutazione delle istanze di personale in collaborazione plurima e infine esperti esterni 

 

PREROGATIVE 

L’Istituto di riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola 

domanda pervenuta pienamente rispondente alle esigenze progettuali oppure di non procedere 

all’attribuzione dello stesso a suo insindacabile giudizio. 

 

AUTORIZZAZIONE DIPENDENTI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

Gli aspiranti dipendenti della Pubblica Amministrazione o di altra amministrazione dovranno 

essere autorizzati allo svolgimento dell’incarico da parte dell’Amministrazione di appartenenza e 

la stipulazione del contratto sarà subordinata al rilascio di detta autorizzazione. 

 
SOTTOSCRIZIONE CONTRATTO/INCARICO 

Il Dirigente Scolastico, in base alle prerogative affidategli dalla normativa, sottoscrive il 

contratto/incarico con gli esperti. 

 

MODALITA’ DI PAGAMENTO 

L’incarico non costituisce rapporto di impiego ed il compenso spettante sarà erogato al termine 

della prestazione previa presentazione della seguente documentazione vistata dal Dirigente 

scolastico: 

- Relazione finale sull’attività svolta e sugli obiettivi raggiunti;  

- Dichiarazione di aver assolto il servizio assegnato con la calendarizzazione delle ore prestate;  

- Fattura elettronica se dovuta, o nota di addebito intestata a questo Istituto scolastico. 

 

Saranno comunque retribuite le ore effettivamente svolte e regolarmente rendicontate. 

 La liquidazione sarà effettuata entro 30 giorni dal ricevimento dei documenti sopra indicati ovvero 

su provenienza fondi da parte del Ministero.  

Eventuali ritardi di pagamento saranno tempestivamente comunicati all’interessato; detti ritardi 

non daranno origine ad oneri per l’Istituto. 

 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

Ai sensi del gdpr 679/2016 si informa che:  

a. le finalità a cui sono destinati i dati raccolti e le modalità di trattamento ineriscono la procedura 

di quanto oggetto della presente richiesta di offerta, nella piena tutela dei diritti dei concorrenti 

e della loro riservatezza;  

b. i diritti dei soggetti interessati sono quelli di cui al gdpr 679/2016. 

PUBBLICITA’ 

Il presente avviso viene pubblicato all’Albo Online dell’Istituto Comprensivo di Ponzano Veneto 

www.icponzanoveneto.edu.it e nella Sezione “Amministrazione Trasparente”/Albo Online 

(Pubblicità legale) (tipologia atto da cercare: bandi di gara). 

Per quanto non espressamente indicato nella presente procedura, valgono le norme del D.I. n. 

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 B
IZ

Z
O

N
I

http://www.icsponzanoveneto.edu.it/
mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it
http://www.icponzanoveneto.edu.it/


5 

 
 

 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 1498079. – C.F. 94004210269  

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

   

   
 

 

129/2018. 

 

Si allega: 

 

- modello A domanda per la partecipazione al bando (All. A) 

- Mod. B dichiarazione titoli ed esperienze 

- Mod. C offerta economica 

- Mod. D Modello Insussistenza cause di Inconferibilità e Incompatibilità per persone fisiche 

- Mod. E Allegato tabella di valutazione 

- Mod. F Dichiarazione svolgimento altri incarichi 

 

 

          Il Dirigente Scolastico 

        Marco Bizzoni 
     documento f.to digitalmente ai sensi del Codice Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse 

 

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 B
IZ

Z
O

N
I

http://www.icsponzanoveneto.edu.it/
mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it

		2024-12-27T17:11:19+0100
	MARCO BIZZONI




